東京都行政不服審査会第９回委員総会 議事概要

１ 日時

令和６年４月８日（月曜日）１０時３０分から１１時３０分まで

２ 場所

  東京都庁第一本庁舎１２階１２Ｂ会議室

オンライン形式による開催

３ 出席者

 ⑴ 委員

大橋委員（会長）、後藤委員（会長職務代理者）、井上委員、海野委員、澄川委員、

筑紫委員、中村委員、原委員、山田委員、横田委員

⑵ 都職員

松下訟務担当部長、松本法務課長、石澤訟務担当課長

４ 議事等

 ⑴ 挨拶

   冒頭、松下訟務担当部長から挨拶があった。

 ⑵ 委員紹介

   各委員が紹介された。

 ⑶ 会長の互選

   委員の互選により、大橋委員が会長に選出された。

 ⑷  会長職務代理者の指名

大橋会長により、後藤委員が会長職務代理者に指名された。

⑸  部会の構成の決定、部会長の指名

資料１部会名簿のとおり、部会の構成が決定され、各部会の部会長が指名された。

⑹ 令和５年度実績報告

   資料２のとおり、令和５年度の東京都行政不服審査会に諮問された件数等について

事務局から説明があった。